
（附  予算に関する説明書）

令和３年度

名張市一般会計補正予算書



 
令和３年度名張市一般会計補正予算（第１号）  

 
令和３年度名張市の一般会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 485,030 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 27,825,030 千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条  地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      令和３年３月２４日提出  

 
                               名 張 市 長      亀  井  利  克 
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15  3,947,904 485,996 4,433,900

 2 359,906 485,996  845,902

16  2,612,118 666 2,611,452

 2 887,523 666  886,857

22  2,454,600 300 2,454,300

 1  2,454,600 300 2,454,300

27,340,000 485,030  27,825,030
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 2  2,809,627 15,885 2,825,512

 1  2,302,501 15,885 2,318,386

 3 11,224,324 67,042  11,291,366

 2  4,893,706 67,042 4,960,748

 4  3,930,979 72,339 4,003,318

 1  2,314,903 72,339 2,387,242

 5 415,825  1,000  416,825

 1 343,736  1,000  344,736

 6 179,737 270,000  449,737

 1 179,737 270,000  449,737

 8  1,092,779  6,729 1,099,508

 1  1,092,779  6,729 1,099,508

 9  2,125,053 52,035 2,177,088

 5 235,371 737  236,108

 6 503,638 51,298  554,936

27,340,000 485,030  27,825,030
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第２表　　地　方　債　補　正

（変更）

限度額
起債の
方　法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方　法

利率
償還の
方　法

千円 千円

計 21,200 20,900

補正前に
同じ

補正前に
同じ

起債の目的

補 正 前 補 正 後

児 童 福 祉 施 設
整 備 事 業 費 21,200 20,900

証書
借入

　４．０％
　　　以内

（ただし、
利率見直し
方式で借入
れる政府資
金等及び銀
行等引受資
金につい
て､利率の
見直しを
行った後に
おいては当
該見直し後
の利率)

　政府資金等
についてはそ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
はその債権者
との協定に基
づくものとす
る。
　ただし、市
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還を
なし、若しく
は低利債に借
換えることが
できる。

補正前に
同じ
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15  3,947,904 485,996  4,433,900

16  2,612,118 666  2,611,452

22  2,454,600 300  2,454,300

27,340,000 485,030 27,825,030
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 2 2,809,627 15,885  2,825,512 15,817 68

 3  11,224,324 67,042 11,291,366 68,076 666 300 68

 4 3,930,979 72,339  4,003,318 72,339

 5  415,825  1,000 416,825 1,000

 6  179,737 270,000 449,737  270,000

 8 1,092,779  6,729  1,099,508 6,729

 9 2,125,053 52,035  2,177,088 52,035

 27,340,000 485,030 27,825,030  485,996 666 300
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15
2

15 3,947,904 485,996 4,433,900

2 359,906 485,996 845,902

1 83,872 414,996 498,868 366,496

48,500

3 3,674 71,000 74,674 71,000

16 2,612,118 666 2,611,452

2 887,523 666 886,857

2 373,265 666 372,599 666

22 2,454,600 300 2,454,300

1 2,454,600 300 2,454,300

2 32,800 300 32,500 300

27,340,000 485,030 27,825,030
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2
1

2 2,809,627 15,885 2,825,512 15,817 68

1 2,302,501 15,885 2,318,386 15,817 68

7 424,213 15,885 440,098 15,817 68

12 1,234 15,817
15,817 12 1,234

14 14,583 14 14,583

68 24 68 68
24 68

3 11,224,324 67,042 11,291,366 67,410 300 68

2 4,893,706 67,042 4,960,748 67,410 300 68

1 1,214,719 64,480 1,279,199 64,848 300 68

300 68 1 270 1,606
2,640 14 1,606

7 60,000
666

8 34
62,874

62,874 10 70 1 270
 ( ) ( 5)
 ( ) ( 65) 7 60,000

8 34
11 2,500 10 70

 ( ) ( 2,500) 11 2,500

14 1,606

3 2,540,867 2,562 2,543,429 2,562

14 2,562 2,562
2,562 14 2,562

4 3,930,979 72,339 4,003,318 72,339

1 2,314,903 72,339 2,387,242 72,339

3 252,196 71,000 323,196 71,000

1 3,402 71,000
71,000 1 3,402

3 7,324
3 7,324

4 1,124 7,200
124

8 101 4 1,124

10 2,800 8 101
 ( ) ( 1,000) 10 2,800
 ( ) ( 800) 11 60
 ( ) ( 1,000) 12 46,153

11 60 13 36
 ( ) ( 60)

14 9,000
12 46,153 17 1,000
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4
1

13 36

14 9,000

17 1,000

10 1,335,466 1,339 1,336,805 1,339

18 818 752
752 18 752

 ( ( 818) 752
)

23 521 587
587 18 66

66

23 521

5 415,825 1,000 416,825 1,000

1 343,736 1,000 344,736 1,000

3 134,740 1,000 135,740 1,000

18 1,000 1,000
1,000 18 1,000

 ( ( 1,000) 1,000
)

6 179,737 270,000 449,737 270,000

1 179,737 270,000 449,737 270,000

2 93,866 261,500 355,366 261,500

1 1,936 133,000
133,000 18 133,000

3 206 133,000

4 307
97,000

97,000 7 100 1 1,936

8 51 3 206

10 200 4 307
 ( ) ( 180)
 ( ) ( 20) 7 100

8 51
12 1,200 10 200

12 1,200
18 257,500

18 93,000
 ( ( 257,500) 93,000

)

31,500
31,500 18 31,500

31,500
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6
1

3 36,602 8,500 45,102 8,500

7 200 8,500
8,500 7 200

10 150 10 150
 ( ) ( 150) 11 550

12 100
11 550

 ( ) ( 150) 18 7,500
 ( ) ( 400) 7,500

12 100

18 7,500

 ( ( 7,500)
)

8 1,092,779 6,729 1,099,508 6,729

1 1,092,779 6,729 1,099,508 6,729

1 968,510 6,729 975,239 6,729

17 6,729 6,729
6,729 17 6,729

9 2,125,053 52,035 2,177,088 52,035

5 235,371 737 236,108 737

6 30,608 737 31,345 737

14 737 737
737 14 737

6 503,638 51,298 554,936 51,298

2 36,386 51,298 87,684 51,298

14 51,298 51,298
51,298 14 51,298

27,340,000 485,030 27,825,030 485,330 300
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 (1)  総  括

〔 400 〕

（ 31 ）

〔 391 〕

（ 31 ）

〔 9 〕

（ 0 ）

 ア　会計年度任用職員以外の職員

（ 31 ）

（ 31 ）

（ 0 ）

１   一般職 

1,431 14,569

（千円）

9,450

（  ）は、外書きで再任用勤務職員を表す。

区　分
職員数 給          与          費  共   済   費  合       計

備    考
（人） 報  酬（千円） 給  料（千円）     計 （千円）

4,616,984

補正後 495,507 1,948,331 1,445,793 3,889,631 741,922

報  酬（千円） 給  料（千円） 職員手当(千円)

518

740,491

（千円）
区　分

職員数 給          与          費  合       計
備    考

（人）

給             与             費             明             細             書  

    計 （千円） （千円）

比  較 5,608 0 7,530 13,138

518

補正前 489,899 1,948,331 1,438,263 3,876,493

0

4,631,553

一 般 会 計

（令和３年度第１号補正）

 共   済   費

比  較 0 7,200 7,200 0 7,200

0

補正後 1,905,632 1,390,916 3,296,548 656,395 3,952,943

506

補正前 1,905,632 1,383,716 3,289,348 656,395 3,945,743

506

0

職員手当(千円) （千円） （千円）

補正前 7,191 100 9,245 187,903 63,343

区  分
扶養手当 通勤手当

期末勤勉
住居手当

管 理 職 時 間 外 特殊勤務

手    当 手    当 勤務手当 手    当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

62,742 24,313 850,169 17,985

の 内 訳
（千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 7,191 100 9,245 187,903

区  分

管理職員特別 宿 日 直 夜間勤務

9,450

職員手当 補正前 64,836 140,986

（千円） （千円）

63,343

0

退職手当 地域手当
単身赴任

勤 務 手 当 手    当 手    当 手    当

比　較

補正後 62,742 24,313 850,499 17,985 64,836 148,186

0 0 330 0 0 7,200

0 0比　較 0 0

〔　〕は、外書きで会計年度任用職員（短時間勤務職員）を表す。（  ）は、外書きで再任用勤務職員を表す。
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 イ　会計年度任用職員

〔 400 〕

〔 391 〕

〔 9 〕

0 0 0 0

区  分
扶養手当 通勤手当

期末勤勉
住居手当

管 理 職 時 間 外

補正後 612 460 49,704

比　較

187,903 62,043

の 内 訳

0

区　分
職員数 給          与          費  共   済   費  合       計

備    考
（人） 報  酬（千円） 給  料（千円） 職員手当(千円)     計 （千円） （千円） （千円）

0

手    当 手    当

補正前 7,191 100 9,245 187,903

手    当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

100 9,245

62,043

補正後 7,191

64,836 139,733 9,450

地域手当
単身赴任

勤 務 手 当

職員手当 補正前 62,130 23,853 800,795 16,437

7,200 0

区  分

管理職員特別 宿 日 直 夜間勤務
退職手当

比　較 0 0 0 0

補正後 62,130 23,853 800,795 16,437 64,836 146,933 9,450

（千円） （千円） （千円）

時 間 外 特殊勤務

手    当 手    当 勤務手当 手    当

（千円） （千円） （千円）

区  分
扶養手当 通勤手当

期末勤勉
住居手当

管 理 職

（千円）

補正前 489,899 42,699 54,547 587,145

12

補正後 495,507 42,699 54,877 593,083

12

0

85,527 678,610

84,096 671,241

特殊勤務

手    当 手    当 勤務手当 手    当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,253

職員手当 補正前 612 460 49,374 1,548 1,253

0

区  分

管理職員特別 宿 日 直 夜間勤務
退職手当 地域手当

単身赴任

勤 務 手 当 手    当 手    当 手    当

の 内 訳
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 1,300

1,300

比　較 0

補正前

比　較 0 0 330 0

1,548

〔　〕は、外書きで会計年度任用職員（短時間勤務職員）を表す。

比  較 5,608 0 330 5,938 1,431 7,369
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 (2)  給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員を除く）

給    料 0

給与改定に伴う増減分 0

職員手当

そ の 他 の 増 減 分 0

そ の 他 の 増 減 分 7,200

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

7,200

制度改正に伴う増減分 0

区    分 増減額（千円） 増 減 事 由 別 内 訳 （ 千 円 ） 説           明 備     考
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